



# MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Certifica-se, a pedido da parte interessada, que a empresa **Global Distribuição e Serviços EIRELI-EPP**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 28.429.720/0001-96, estabelecida na Av. José Afonso Fernandes, n.º 607, Loja, bairro Centro, Nova União/MG, CEP: 34.990-000, forneceu ao **Ministério Público do Estado de Minas Gerais**, por intermédio da **Procuradoria-Geral de Justiça-PGJ**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.971.057/0001-45, com sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1690, Bairro Santo Agostinho, em Belo Horizonte/MG, Cep: 30170-008, em decorrência das Atas de Registro de Preços nº 053/2018; 088/2018 e 106/2018, os itens e quantitativos abaixo discriminados:

<b>Ata de Registro de Preços nº 053/2018</b> <b>AF nº 000409</b> <b>Empenho nº 8570/2018</b>							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	Fechadura - Matéria-prima: aço cromado; tipo:cilíndrica (31 MM); utilização: móveis.	110302	Unidade	100	R\$6,98	R\$698,00	SOPRANO
2	Fechadura - Matéria-prima: aço cromado; tipo:cilíndrica (22 MM); utilização: móveis.	114480	Unidade	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00	SOPRANO
<b>TOTAL</b>							
<b>R\$1.296,00 (um mil, duzentos e noventa e seis reais)</b>							

Ata de Registro de Preços nº 088/2018							
AF nº 000297							
Empenho nº 5955/2018							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo

					Unitário	Total	
1	Aguarrás-composição: mistura hidrocarbonetos alifáticos, "tipo mineral"; indicação: diluir tintas, resinas e vernizes.	1080482	Frasco 900,00 mililitro	5	R\$8,08	R\$40,40	EUCATEX
2	Trincha - tamanho: 1 1/2 polegadas; pelo: cerda natural - cor gris.	389420	Unidade	15	R\$1,92	R\$28,80	ROMA
3	Desempenadeira - matéria-prima: aço SAE 1050, com cabo aberto em madeira; número/medidas: 256x120 mm; tipo: lisa; finalidade: pintura.	987069	Unidade	2	R\$9,08	R\$18,16	MAX
<b>TOTAL</b>							
<b>R\$ 87,36 (oitenta e sete reais e trinta e seis centavos)</b>							

<b>Ata de Registro de Preços nº 088/2018</b> <b>AF nº 000395</b> <b>Empenho nº 2700/2019</b>							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	Trincha - tamanho: 1 1/2 polegadas; pelo: cerda natural - cor gris.	389420	Unidade	25	R\$1,92	R\$48,00	ROMA
2	Rolo para pintura - tamanho: 23 cm; camisa do rolo: espuma; haste: de aço; cabo: de plástico	456829	Rolo	50	R\$7,85	R\$392,50	ROMA
<b>TOTAL</b>							
<b>R\$ 440,50 (quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos)</b>							

**Ata de Registro de Preços nº 106/2018****AF nº 000309****Empenho nº 10471/2018**

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	Bucha para torneiras - matéria-prima: borracha; aplicação: torneira de 1/2 polegada.	32859	Unidade	100	R\$0,13	R\$13,00	UNO PLASTIC
2	Cola - tipo: líquida; finalidade: PVC.	50920	Caixa 90 gramas	15	R\$3,86	R\$57,90	AMAZONAS
3	Rabicho hidráulico - matéria-prima: PVC; tipo: flexível; bitola: 1/2 polega; medida: 40 cm.	93440	Unidade	15	R\$2,50	R\$37,50	PLASTUBOS
4	Vaso sanitário - matéria-prima: porcelana; cor: branca; tipo: convencional.	141690	Unidade	2	R\$100,89	R\$201,78	ICASA
5	Verniz - apresentação; verniz sintético, líquido; acabamento: brilhante; finalidade: uso em madeira.	154466	Galão 3,6 litros	5	R\$55,04	R\$275,20	EUCATEX
6	Suporte para prateleira - matéria-prima: plástico; medidas: 10 mm x 15 mm; cor: branca.	955957	Unidade	15	R\$0,06	R\$0,90	BIGFER
<b>TOTAL</b>							
<b>R\$586,28 (quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos)</b>							

**Ata de Registro de Preços nº 106/2018****AF nº 000401****Empenho nº 4480/2018**

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	Assento para vaso sanitário - matéria-prima: PVC; tipo: almofadado; dimensões: universal; cor: branco.	1083902	Unidade	60	R\$38,05	R\$2.283,00	METASUL
2	Parafuso com fenda - matéria-prima: aço bicromatizado; cabeça: chata philips; rosca: atarrachante para MDF; medidas: 3,5 x 35 mm.	1467409	Unidade	1000	R\$0,05	R\$50,00	JOMARCA
3	Sifão - matéria-prima: flexível em PVC; medidas: 1 1/2 polegadas/duplo sanfonado universal.	1515217	Unidade	50	R\$7,77	R\$388,50	VALEPLAST
<b>TOTAL</b>							
<b>R\$ 2.721,50 (dois mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)</b>							

**Ata de Registro de Preços nº 106/2018****AF nº 000471****Empenho nº 3729/2019**

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	
1	Areia - tipo: lavada média.	181935	1,00 metro cúbico	4	R\$123,00	R\$492,00	BRASMIC
2	Argamassa - composição: cimento + cola + água (colante); aplicação: interno e externo; tipo: ACII.	799696	saco 20 kg	20	R\$14,75	R\$295,00	URSO POLAR
3	Argamassa - composição:	887161	saco 20 kg	20	R\$22,14	R\$442,80	URSO POLAR

	cimento + agregados minerais aditivos não tóxicos; aplicação: interno e externo; tipo: ACIII E.						
4	Cimento - tipo: cinza; tipo 2: CPII E 32.	1334891	saco 50 kg	40	R\$24,44	R\$977,60	MONTES CLAROS
<b>TOTAL</b>							
<b>R\$2.207,40 (dois mil, duzentos e sete reais e quarenta centavos)</b>							

Conforme informações prestadas pela Divisão de Manutenção Predial, na pessoa da servidora, Jacqueline Achilles Carvalho, MAMP: 234900, no documento (0185633), os materiais foram fornecidos a contento à Administração Pública e de acordo com as especificações das Atas.

Certifica-se, após pesquisas junto aos arquivos da Diretoria de Gestão de Contratos e Convênios, que inexistente qualquer registro acerca da instauração de procedimento administrativo com vistas à apuração de irregularidade no cumprimento das obrigações assumidas pela contratada.

**Roberto Apolinário de Castro Junior**  
**Coordenador da Diretoria de Gestão de Contratos e Convênios**

*Isso posto, considerando as informações supra, registra-se que as obrigações assumidas pela empresa Global Distribuição e Serviços EIRELI-EPP foram cumpridas de forma satisfatória, emitindo-se o presente atestado para os fins de direito.*

**Clarissa Duarte Belloni**  
**Diretora-Geral**



Documento assinado eletronicamente por **ROBERTO APOLINARIO DE CASTRO JUNIOR, COORDENADOR II**, em 05/02/2020, às 21:51, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de 17 de dezembro de 2018.



Documento assinado eletronicamente por **CLARISSA DUARTE BELLONI, DIRETOR-GERAL**, em 06/02/2020, às 14:59, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de 17 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site



<http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica>, informando o código verificador **0187612** e o código CRC **44D4744A**.

---

Processo SEI: 19.16.2256.0001710/2020-09 / Documento SEI: 0187612

Gerado por: DG/SGA/DGCT

Avenida Álvares Cabral, 1740 - Bairro Santo Agostinho - Belo Horizonte/ MG - CEP 30170008